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På flagdagen den 5. september for Dan-
marks udsendte i internationale missio-
ner var det tredje gang vi skulle ære og 
hylde de danske mænd og kvinder, som 
har været udsendt, og rammerne herfor 
er vel ved at blive en tradition rundt om 
i landet.
Således i Aalborg, hvor dagen tillige 
rummer ære og hyldest til den danske 
soldat, der har stået vagt om Danmarks 
frihed – uanset udsendt eller ej.
Eftermiddagens aktiviteter startede 
”som de plejer” med en parade ved 
Soldatens Sten ved Garnisonsmuseet. 
Her var fanerne fra Aalborgs militære 
myndigheder og fra Soldaterforenin-
gerne opstillet og et lille pænt publikum 
mødt frem. 

Garnisonskommandanten, oberst Flem-
ming Larsen holdt tale, hvori han ud-
trykte sin hyldest og respekt for den 
danske soldat, som, hævdede obersten, 
ubetinget er en af verdens bedste, og 
hvor han måtte være indsat rundt om i 
verden, er han højt respekteret og værd-

sat af vore internationale kolleger. Han 
gør en forskel og er en god ambassadør 
for forsvaret og for Danmark.
”Vi kan være stolte over den danske 
soldat, og vi kan være stolte over, at 
den danske soldat og det danske forsvar 
aldrig har haft større opbakning i befolk-
ningen end nu”, sagde oberst Larsen og 
udtrykte håb om, at Danmark bibeholdt 
værnepligten som forsvarets dybe for-
ankring i det danske samfund.
Obersten hæftede sig i sin tale også ved 
den store samhørighed imellem garni-
sonen, byen og dens mange soldater-
foreninger, og han værdsatte og takkede 
for soldaterforeningernes vilje til altid 
at deltage i garnisonens mangeartede 
aktiviteter.
Obersten sluttede med at udbringe et 
trefoldigt leve for den danske soldat og 
nedlagde så en flot buket ved Soldatens 
Sten. 
Herefter fik Olav Vibild ordet. Som 
Region Nords repræsentant i Danske 
Soldaterforeningers Landsråd (DSL) 
overrakte han DSL hæderstegn i sølv til 
Svend Erik Jørgensen, De Blå Baretter, 
Limfjorden for igennem 22 år at have 
bestridt poster i Limfjordens bestyrelse 
og som fanebærer. Og det må vel siges 
at være ganske fortjent efter så mange 
års aktivt foreningsvirke.
Kjeld Christensen, formand for De Sam-
virkende Soldaterforeninger i Aalborg 
sluttede aktiviteten ved stenen med at 
takke for fremmødet.
Der var nu halvanden time til, at festlig-
holdelsen af flagdagen skulle fortsætte 

Flagdagen i Aalborg 
Af Uffe Uhler

Oberst Flemming Larsen ved mindestenen
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på Gammel Torv, hvor Aalborg bys og 
Garnisonens arrangement skulle be-
gynde, så der var jo god tid til at få sig 
en kop varmende kaffe i det lidt kølige 
vejr – hvis man da ellers vidste, hvor man 
kunne få sådan én.
Da arrangementet fortsatte på Gammel 
Torv var en stor, smuk faneborg opstillet 

af militære myndighedsfaner, faner fra 
Nordjyllands Politi og Beredskabscenter 
Aalborg, samt faner fra hjemmeværnets 
enheder og fra soldaterforeningerne, og 
Hjemmeværnets Musikkorps Nordjyl-
land underholdt med flot musik.
Oberst Flemming Larsen bød velkom-
men og glædede sig i sin tale over de 
mange flagdagsarrangementer over hele 
landet, som viste vore udsendte ære og 
respekt. Han afsluttede med at oplæse 
en hilsen fra chefen for det danske kon-
tingent ISAF 14 i Helmand provinsen 
i Afghanistan, heri blev udtryk glæde 
over den støtte og opbakning, som flag-
dagens arrangementer giver de danske 
udsendte. Det betydet meget for dem, at 
deres indsats anerkendes og værdsættes.
Ledsaget at Musikkorps Nordjylland 
sang man ”Der er et yndigt land”, 
hvorefter Aalborg Kanonlaug gav en 
bragende salut så ruderne i de omkring-
liggende huse klirrede.

Mange foreningsfaner var mødt op på Gammel Torv

Fra venstre ses: Formand Uffe Uhler, folke-
tingsmedlem Lene Espersen, Ulla Larsen og 
oberst Flemming Larsen 
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Herefter overgav konferencier Peter Rei-
nau ordet til dagens hovedtaler, folke-
tingsmedlem Lene Espersen. Hun sagde, 
at det betyder meget, det giver Danmark 
indflydelse, og det skaber stor interna-
tional respekt, at Danmark er aktivt med 
i internationale missioner. Der hersker 
anerkendelse om de danske udsendte 
soldater og civile, der respekteres som 
dygtige og kompetente. Hun var fuld 
af beundring over for dem, som træffer 
det valg at lade sig udsende – et uselvisk 
valg, der giver Danmark muligheden for 
en international indsats. 
Hun sammenfattede sine varme følelser 
og respekt for de udsendte og deres 
familier i ordene tro, håb og kærlighed. 

Troen på, at vi gør en forskel for frihed. 
Håbet om at bringe fremtiden ind i nuti-
den. De udsendte skaber dette håb for os. 
Og kærligheden. Det kræver stor kær-
lighed og forståelse fra de pårørende 
og familien – deres opbakning er af 
uvurderlig betydning for de udsendte. 
Kærlighed er også at tage hånd om vore 
veteraner. Blandt andet veteranhjem-
mene er et udtryk herfor.
Lene Espersen sluttede med at takke alle 
vore udsendte og udtalte et ”æret være 
vores faldne, æret være deres minde”.
Herefter var der med Musikkorps Nord-
jyllands taktfaste musik og alle fanerne 
i spidsen march igennem Aalborgs by-
midte. Mange gik med, heriblandt oberst 
Flemming Larsen og fru Ulla og os fra 
Dronningens Livregiments Soldater-
forenings bestyrelse. Og så sandelig 
om ikke også Lene Espersen gik med 
på den omkring små to kilometer lange 
tur – hele vejen i elegant stil på 10 cm 
høje stiletter.
Det flotte arrangement sluttede med en 
festlig gudstjeneste i Budolfi Kirke.

March igennem Aalborgs bymidte


